
COMUNE  DI  TRAMATZA
(PROVINCIA DI ORISTANO)

Via Tripoli 2 – 09070 Tramatza - Tel. 0783 - 508001 /fax 0783 - 508030

C.F.  - Partita IVA  00072010952
www.comune.tramatza.or.it - E mail: protocollo@pec.comune.tramatza.or.it

Decreto del Sindaco

N. 8  DEL  11-11-2022

OGGETTO: Area amministrativa  - conferimento incarico di posizione organizzativa dal
15 novembre 2022 al 31 dicembre 2023

IL SINDACO

Premesso, che a seguito delle votazioni del giorno 10 e 11 ottobre 2021 per l’elezione diretta
del sindaco e del Consiglio Comunale, la sottoscritta è stata eletta Sindaco del Comune di
Tramatza;

Richiamato il decreto sindacale n. 14 del 15.11.2021, recante: “Conferimento incarichi di
posizione organizzativa dal 15.11.2021 al 14.11.2022” mediante il quale è stato conferito
l’incarico di responsabile dell’area amministrativa alla dott.ssa Tonina Frongia, istruttore
direttivo amministrativo, categoria giuridica D1, posizione economica D1;

Considerato che, per effetto di quanto precedentemente riportato, l’incarico della dottoressa
Frongia scade il 14 novembre 2022 e che è necessario procedere all’adozione di un nuovo atto
di nomina al fine di assicurare la funzionalità e l’efficienza dell’Ente;

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione della Giunta comunale n. 3, in data 27/01/2003;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 13/07/2015 con la quale si è proceduto
alla graduazione delle posizioni organizzative;

Visto il regolamento area delle posizioni organizzative adottato con deliberazione della
Giunta comunale n. 30 del 13/05/2019;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali” e, in particolare, l’art. 50, comma 10 ed i successivi artt. 107 e 109;

Dato atto che l’art. 13 del CCNL 2016-2018 del comparto funzioni locali in data 21.05.2018,
prevede l’istituzione, da parte degli enti, di posizioni di lavoro con assunzione diretta di
elevata responsabilità di prodotto e di risultato;

Visto l’art. 14 dello stesso CCNL, che detta disposizioni sul conferimento degli incarichi per
le posizioni organizzative;



Ritenuto essere questo ente destinatario di tali disposizioni, in quanto privo di posizioni
dirigenziali;

Visto l’art. 17, del C.C.N.L. funzioni locali del 21/05/2018 sulle disposizioni particolari delle
posizioni organizzative;

 Visti gli artt. 107 e 109, D. Lgs. 18/08/2000, n° 267;

Vista la L. 23 dicembre 2000, n. 388, come modificato dall’art. 29, comma 4, della L. 28
dicembre 2001, n. 448;

Visti i poteri dei Sindaco in forza dell'art. 50, comma 10, del D. Lgs. 18/08/2000, n° 267;

Ritenuto di attribuire le funzioni di responsabile dell'area amministrativa alla dottoressa
Tonina Frongia, dipendente a tempo pieno e indeterminato — istruttore direttivo contabile —
categoria giuridica D1, posizione economica D1 del CCNL, idoneo sotto il profilo della
qualifica e della professionalità in relazione agli obiettivi programmatici dell'Ente, con
decorrenza dal 01.09.2022 al 31.08.2023;

D E C R E T A

Di nominare responsabile dell'area amministrativa a decorrere dal 15/11/2022 al1.
31/12/12/2023 alla dottoressa Tonina Frongia, profilo professionale istruttore direttivo
amministrativo cat. D, pos. ec. D1, del CCNL funzioni locali del 21.05.2018, dipendente del
Comune di Tramatza con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, conferendo al
medesimo la titolarità della posizione organizzativa;
Di attribuire alla stessa le risorse e gli obiettivi individuati nel Piano esecutivo di gestione2.

approvato dalla Giunta comunale e tutti i compiti, compresa l'adozione degli atti che
impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, che la legge e lo statuto espressamente non
riservano agli organi di governo, previsti dall'art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;
Di stabilire che l’indennità di posizione, sarà erogata sulla base della graduazione3.

approvata con delibera della Giunta comunale n. 36/2015, a seguito di pesatura delle
posizioni, con decorrenza dalla data odierna
Di dare atto che in caso di assenza temporanea, impedimento o incompatibilità del4.

responsabile di servizio, il sostituto è individuato secondo quanto previsto dall’articolo 28 del
vigente Regolamento su funzionamento degli uffici e dei servizi;
Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio e nella sezione Amministrazione5.

trasparente del sito istituzionale dell’Ente.

Tramatza 11-11-2022
Il Sindaco

Dott.ssa Maria Sebastiana Moro

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione
digitale" (D.Leg.vo 82/2005)

Decreto del Sindaco n.8 del 11-11-2022 COMUNE DI TRAMATZA

Pag. 2



Decreto del Sindaco n.8 del 11-11-2022 COMUNE DI TRAMATZA

Pag. 3


